
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Двадцать пятая сессия четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
29 сентября 2011 года                                                                               № 274 

 
О внесении изменений в решение 24 сессии Котовского городского Совета 

народных депутатов 5 созыва от 28.07.2011 № 255 «Об утверждении Положения 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске» 

 
 Рассмотрев представленный прокуратурой города Котовска проект решения «О 
внесении изменений в решение 24 сессии Котовского городского Совета народных 
депутатов 5 созыва от 28.07.2011 № 255 «Об утверждении Положения «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске», в соответствии с Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации и  учитывая заключение постоянной  комиссии по  
бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского Совета,  
 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л: 
 
          1. Внести в приложение к решению 24 сессии Котовского городского Совета 
народных депутатов 5 созыва от 28.07.2011 № 255 «Об утверждении Положения «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске» следующие изменения: 
 - в абзаце 2  части 1 статьи 22 словосочетание «предусмотрено настоящим 
положением» заменить на «предусмотрено Бюджетным Кодексом Российской Федерации»; 
 - часть 1 статьи 35 изложить в следующей редакции: 
 «1. Под возникшей вследствие решений, действий или бездействия органов местного 
самоуправления просроченной задолженностью по долговым обязательствам 
муниципального образования в целях настоящего положения понимается задолженность 
муниципального образования, образовавшаяся ввиду неисполнения или ненадлежащего 
исполнения в установленный срок долговых обязательств муниципального образования.»; 
 - в абзаце 2 части 2 статьи 40 словосочетание «установленных настоящим 
положением» заменить на «установленных настоящим положением» заменить на 
«установленных Бюджетным Кодексом Российской Федерации»; 
 - часть 3 статьи 40 изложить в следующей редакции: 
 «3. Информация о долговых обязательствах муниципального образования, 
отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в финансовое 
управление Тамбовской области. Объем информации, порядок и сроки ее передачи 
устанавливаются финансовым управлением Тамбовской области. Ответственность за 
достоверность данных о долговых обязательствах города несет финансовый отдел.»; 
 - в абзаце 1 части 1 статьи 70 словосочетание «указанных в части 2 настоящей 
статьи» заменить  на «указанных в пункте 2 статьи 242 бюджетного Кодекса Российской 
Федерации». 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Наш вестник». 
 
 
 
Глава города Котовска                                                                                      Н.И.Луговских 


